ESTADO DO TOCANTINS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO S/Nº
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DO TOCANTINS

Solicito ao Presidente desta Casa de Leis o envio de
MOÇÃO DE PESAR para a Senhora, LUIZA COMES
FERNANDES, pelo falecimento de seu pai Sr.
MARCIANO PEREIRA LOPES.

O Deputado que o presente subscreve vem nos termos regimentais desta
Augusta Casa de Leis, após anuência do Plenário, Requerer o envio de
MOÇÃO DE PESAR para a Senhora, LUIZA COMES FERNANDES, pelo
falecimento de seu pai Sr. MARCIANO PEREIRA LOPES. O documento deverá
ser enviado para Avenida JK nº 829, CEP 77725-000 em Colméia –TO.

JUSTIFICATIVA

Foi com muito pesar que no dia 17 de agosto, recebi a notícia do
falecimento do Marciano, meu amigo de Colmeia, ocorrido por complicações
causadas por AVC. Ele nos deixou aos 49 anos de idade.

O Marciano deixa dois filhos, cinco netos e muitos amigos na cidade de
Colméia onde morou por muitos anos.

Em Colmeia o Marciano construiu sua família, lutou e realizou seus
sonhos sempre agindo como um cidadão de bem. Moldou seu caráter e
transmitiu aos seus filhos exemplos de honradez e seriedade, que com certeza
serão seguidos porque foram verdadeiros e firmes

Fez muitas amizades não só em Colmeia mas em toda a região, pelo
seu jeito carismático e simples de ser. Em toda a sua trajetória consta
momentos de superação e observação aos bons costumes estabelecidos para
o bem viver.

Por todas estas verdades e, imbuído de profundo sentimento de
solidariedade, venho a público manifestar meus pêsames aos familiares deste
grande cidadão, destacando que com sua partida ficará uma perda inestimável.

Rogo a Deus o consolo para toda a família e que o Pai o receba em seu
seio de amor e paz.

Sala das Sessões, 01 de setembro de 2020

VILMAR DE OLIVEIRA

Deputado